

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD  
CUARTO TRIMESTRE 2023 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

**a) Pagos Realizados en el Período:**

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>45,66</b>	<b>393</b>	<b>3.624.911,24</b>	<b>255</b>	<b>830.489,56</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	35,50	2	10.890,00	0	0,00
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	48,96	103	184.724,56	71	40.155,87
22.- Material, Suministros y Otros	45,51	285	3.428.484,48	184	790.333,69
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	58,28	3	812,20	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	45,29	17	754.459,06	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	48,76	11	12.153,16	5	2.153,97
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	<b>45,62</b>	<b>421</b>	<b>4.391.523,46</b>	<b>260</b>	<b>832.643,53</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Período:**

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>Total Intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>80,96</b>	<b>593</b>	<b>3.106.602,43</b>	<b>374</b>	<b>687.869,00</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	62,18	5	27.407,97	3	6.103,00
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	42,62	113	287.261,83	38	65.388,47
22.- Material, Suministros y Otros	85,13	473	2.791.127,23	333	616.378,43
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	7,66	2	805,40	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	41,65	11	293.626,24	1	3.477,48
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	37,39	10	2.904,74	0	0,00
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	77,07	57	150.142,07	120	219.028,30
<b>Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto</b>	<b>77,99</b>	<b>671</b>	<b>3.553.275,48</b>	<b>495</b>	<b>910.375,68</b>